
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N.   111 

Registro Generale Determinazioni N. 1434 

Sondrio, li 02/12/2024

OGGETTO: APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL 
COMUNE DI SONDRIO, DURATA 2 ANNI (PRESUNTA 01.10.2023/30.09.2025). 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER € 344,45  SMART CIG A000318E63.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Vista la determinazione dirigenziale n. 1159 del 2.10.2023, con la quale veniva affidato il 
servizio complementare di Gestione dell’Auditorium Torelli a LE MACCHINE CELIBI società 
cooperativa, con sede a Bologna (BO), via Faustino Malaguti n. 6, C.F./P.IVA 02537350379;

Preso atto che, con medesima determinazione veniva impegnata, in favore dell’operatore 
economico sopra citato, la somma complessiva di € 8.649,15 (Smart CIG n. A000318E63), sul 
capitolo 3995/402 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1038 del 16.09.2024, con la quale veniva effettuata una 
integrazione pari a € 3.000,00 in favore dell’operatore economico a LE MACCHINE CELIBI società 
cooperativa;

Considerato che, visti gli utilizzi ipotizzati fino al termine dell’anno, la somma di cui sopra 
impegnata non risulta sufficiente a coprire il fabbisogno;

Ritenuto pertanto di integrare l’impegno di spesa n. 228/2024 assunto con la determinazione 
n. 1159/2023 con la somma di € 344,45 sul capitolo 3995/402;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



DETERMINA

1) di integrare, per i motivi di cui in premessa qui integralmente richiamati, l’impegno di spesa 
assunto con la determinazione n. 1159/2023, relativo al servizio complementare di 
Gestione dell’Auditorium Torelli a LE MACCHINE CELIBI società cooperativa, per la somma di 
€ 344,45;

2) di impegnare pertanto la somma di € 344,45 sul capitolo 3995/402, impegno n. 228/2024; 
3) di inviare la presente all’Ufficio Segreteria, che provvederà a numerarla nel registro 

generale, conservarla nell’archivio e pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
 (Silvia Bertini)

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.13.001 05.02 3995.402 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1256 N. 4812  € 344,45 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP. 
  Codice Fiscale: 02537350379      - P.Iva: 02537350379
   
  

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO, DURATA 2 
ANNI (PRESUNTA 01.10.2023/30.09.2025). INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER € 344,45  SMART CIG 
A000318E63.
  

Sondrio, 02/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


